
Retningslinjer for deltagelse i stævner afholdt under MGA-DK 
 
 
Tilmelding til stævner foregår til staevnetilmelding@live.dk med rytterens fulde navn 
samt navn og alder på pony. Tilmeldingen anses som personlig og er bindende. 
Såfremt man melder fra stævnet igen må dette ske før sidste tilmelding. Sker dette 
ikke skal der fortsat betales fuldt startgebyr. 
 
Det er rytterens eget ansvar at holde øje med ændringer i starttider, startopstillinger, 
gameslister mm. Frem til stævnets start.  
 
Der skal meldes til inden sidste frist ellers anses dette som efteranmeldelse og der skal 
således betales dobbelt indskud.  
 
Efteranmeldelse modtages kun såfremt der er plads i de enkelte heat. Det tilstræbes at 
heatene bliver så jævnt fordelt som muligt mht. Deltagere i hvert heat.  
 
Betaling skal foregå FØR start, et præcist tidspunkt vil forekomme på den gældende 
tidsplan samt navn på person hvortil betalingen skal ske. Der kan IKKE betales efter 
dette tidspunkt.  
 
Såfremt der meldes FRA stævnet EFTER sidste tilmeldingsfrist, skal der forevises 
erklæring fra smed, dyrlæge eller læge med begrundelse for ikke at kunne deltage. 
Kan dette ikke forevises skal der fortsat betales startgebyr. Finder dette ikke sted 
udelukkes rytteren fra næstkommende stævne afholdt af MGA-DK.  
 
Betaling skal ske således at man betaler som individuel, som par og som hold. Således 
skal det samlede holdindskud falde samlet osv.  
 
Bestilling af bokse og paddoxe fremgår for hvert enkelt stævne på propositionerne.  
 
Det er forbudt at ride med nogen form for piercing, det være sig i øre, tunge, 
øjenbryn, næse, navle mm. Dog er det tilladt at tape den ind på forsvarlig vis og 
godkendt af dommeren. Tapes en piercing ind skal den være tapet ind både på 
smykket og i låsen. Dette er en regel under IMGA. Smykker må ikke bæres under 
ridning.  
 
Der må ikke rides med bare skuldre og bar mave under stævner afholdt af MGA-DK. 
Religiøse dragter kan bæres i det omfang det ikke er til fare for rytter, pony eller 
andre ryttere, dog ikke i form af smykker, brocher mm.  
 
MGA-DK følger IMGA’s regler og Code of Conduct. Disse kan findes på den 
internationale hjemmeside.  
 
Der rides med de bid der er tilladt i henhold til IMGA’s regler.  
 
Der må gerne rides med standing martingal.  
 
MGA-DK’s alkohol politik er gældende under alle stævner afholdt af MGA-DK. 
 



For at kunne ride stævner under MGA-DK skal man være medlem af en forening 
under IMGA. Der må kunne forevises kvittering for gældende medlemskab på 
forlangende. For at vinde mesterskaber under MGA-DK skal man opfylde kravene i 
henhold til IMGA’s regelbog om at repræsentere et land.  
 
Såfremt der ikke mødes op som banepersonale til tiden trækkes der 10 point fra den 
pågældende rytter, par eller hold. Med mindre andet er bestemt i propositionerne. 
 
Det er rytterens eget ansvar at være dækket af gældende forsikring både for rytter og 
pony. MGA-DK fraskriver sig et hvert ansvar for tyveri, ulykke eller sygdom.  
 
Rytteren er forpligtiget til at meddele stævneudvalget såfremt der forefindes smitsom 
sygdom i stalden.  
 
Der skal på forlangende kunne fremvises gyldigt vaccinations bevis på deltagende 
ponyer. 
 
Debutant klasser kan startes af følgende ryttere eller ponyer: 
Ryttere der ikke tidligere har startet stævner, og som der skønnes af rytterens træner i 
samarbejde med stævneudvalget ikke at være parat til at starte åben klasse.  
 
Ponyer der ikke tidligere har startet stævner, og hvor det skønnes af træner i 
samarbejde med stævneudvalg, at det vil være for stor en belastning enten psykisk 
eller fysik for ponyen at deltage i åben klasse, eller hvor det vil være til fare for andre 
ryttere og ponyer.  
 
Ryttere der psykisk eller fysisk kan have besvær ved at deltage i åben klasse, og hvor 
dette skønnes af træner, rytter og evt. Forældre i samarbejde.  
 
Debutantklasser afholdes for at skabe fortrolighed med sporten og for ryttere eller 
ponyer, der har brug for et andet konkurrencemoment end det der forefindes i åben 
klasser.  
Der afholdes IKKE mesterskaber i debutantklasser.  
 
I debutant klasser kan der ydes hjælp ud fra dommeres skøn. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


